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Pan
Zdzisław Siewiera
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny, 
W odpowiedzi na wniosek z dnia 26 września 2018r. dotyczący uzupełnienia projektu 

Uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przyjęcia „Rezolucji dotyczącej rozwoju 
współpracy pomiędzy Województwem Opolskim a Województwem Śląskim” o zapis „połączeń 
kolejowych  Opole – Tarnowskie Góry” informuję, jak niżej.

Z uwagi na:
 przyjęcie Uchwały nr XLVI/469/2018 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia                          

26 września 2018r. w sprawie „Rezolucji dotyczącej rozwoju współpracy pomiędzy 
Województw Opolskim a  Województwem Śląskim”, 

 brak związku ww. rezolucji z połączeniami kolejowymi,
 najnowsze stanowisko Województwa Śląskiego przedstawione w piśmie                                           

nr KT-OT.1510.8.2018.LIG z dnia 29 sierpnia 2018r. podtrzymuje wcześniejszą decyzję                       
o braku możliwości wznowienia ruchu pasażerskiego na swoim terenie w relacji 
Opole Główne – Tarnowskie Góry przez Zawadzkie. 

nie ma podstaw oraz możliwości uzupełnienia ww. uchwały o dodatkowe kwestie związane 
ze wznowieniem kolejowego ruchu pasażerskiego na wspomnianej przez Pana Radnego trasie.

Jednocześnie zaznaczam, że w roku 2016r. na terenie województwa opolskiego 
przywróciliśmy przewozy pasażerskie na odcinku Kielcza – Zawadzkie (Opole), jednak ze względu na 
brak odpowiedniego zainteresowania mieszkańców, zostały one ponownie zawieszone w 2017r.

Ponadto wraz z zawieszeniem przewozów pasażerskich PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
wprowadziły dodatkowe ograniczenia prędkości oraz obostrzenia w funkcjonowaniu posterunków 
ruchu, które w znaczący sposób uniemożliwiają zorganizowanie na odpowiednim poziomie                                         
i w przedziale godzinowym kolejowego transportu pasażerskiego na odcinku Tarnowskie                                     
Góry – Zawadzkie.  

Należy zaznaczyć, że na trasie Tarnowskie Góry – Zawadzkie funkcjonuje komunikacja 
autobusowa realizowana przez KZK GOP linia 129 w relacji Tarnowskie Góry – Krupski Młyn                              
i skomunikowana z nią komunikacja gminna relacji Krupski Młyn – Zawadzkie, która zapewnia 
transport  publiczny na ww. odcinku.   

W związku z powyższym, mając na względzie kwestię finasowania połączeń kolejowych na 
odcinku województwa śląskiego, wprowadzone ograniczenia przez zarządcę infrastruktury kolejowej 
oraz potencjalne niewielkie przewozy, które mogą być generowane na tym odcinku linii (wysokie 
koszty i niewielkie przychody) są obecnie największą przeszkodą w przywróceniu połączeń 
pasażerskich na trasie (Opole)/Zawadzkie – Tarnowskie Góry.

Zarząd Województwa Opolskiego nie wyklucza przywrócenia w przyszłości połączeń 
kolejowych na wnioskowanej trasie, jednak jest to uwarunkowane koniecznością zmiany okoliczności 
związanych z ewentualnym zorganizowaniem pasażerskiej komunikacji kolejowej, w tym w głównej 
mierze finasowaniem przewozów na swoim terenie przez Województwo Śląskie.  

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:
Pan Norbert Krajczy - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego

Sprawę prowadzi:  Marek Szpirko
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